PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1266 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026868 ZELAECIO BARBOSA DE OLIVEIRA 1322014 PI 9.69

1.1267 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015191 CLENI SALETE CHICATTE ROSSETTO 1493153099 BA 18.30

10034219 IRAILDE BATISTA DA ROCHA FURTADO 1900017 DF 17.61

1.1268 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010212 BALTAZAR DIAS DE OLIVEIRA 1834358 DF 20.57

10026818 ERICA DIAS DE OLIVEIRA 1171460139 BA 19.55

10025238 CLEUMAR DE OLIVEIRA SANTOS 1561510904 BA 14.83

1.1269 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019694 ROSA ENILDE BRANDAO BARBOSA 0853929017 BA 20.10

10007780 JORCELIA DO NASCIMENTO DE SENE 1329422163 BA 11.91

10023608
CONCEIÇAO DE MARIA OLIVEIRA
ROCHA 0971840202 BA 10.00

1.1270 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017364 GLACIENE DOS SANTOS RAMOS 2129757 DF 10.10

10018487 BRUNO BRASILEIRO DE SOUZA 444803361 BA 7.98

10036832 ANTONIO MARCOS PEREIRA DA SILVA 1172017310 BA 4.32

1.1271 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023833 JADON GOMES DE OLIVEIRA 1329431154 BA 13.60

10005143 TATIA MERCE DOS SANTOS 1380598532 BA 7.15

10004939 MISAEL NASCIMENTO RAMOS 1329205650 BA 5.88

1.1272 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025131 ANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 2099484 DF 10.70

10004189 REIZANIA DO NASCIMENTO MACEDO 323799267 BA 7.28

10004149 RUBINALDO SENE OLIVEIRA 1437154107 BA 0.00

1.1273 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043769
MARCOS AURELIO DA SILVA
NASCIMENTO 0658669400 BA 8.60

10036701 MONICA BEATRIZ DE OLIVEIRA ALVES 1436834031 BA 5.10

1.1274 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048616
VIVALDO ALBERTO DOS SANTOS
FILHO 1416982901 BA 13.70

10027061 DIVINA MARIA DE JESUS OLIVEIRA 0504029940 BA 8.30

10011050 UDSON DE SOUZA SANTOS 1113125900 BA 7.70

10034133 LUSIRENE ALVES DOS SANTOS 1972743 DF 4.50

1.1275 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013981 VALDINAR NOGUEIRA ALVES 1616029 PI 13.65

10014891 EDNA FERREIRA DIAS 297133251 SP 11.04

10009690 JANICLEIA GOMES DOS SANTOS 1329368797 BA 5.80

1.1276 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035872 NARA ROCHA OLIVEIRA 1329450531 BA 11.82

1.1277 DIREC 25 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047383 SISARA ROCHA OLIVEIRA 1163397130 BA 10.44

(...)